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AKT - THEMELIMI 
I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR ME NJE ORTAK 

"MEX01 AUTO BART JE" SHPK 

Sot me daten 29.10.2025 (dymije e njezet e pese), me ortakun themelues : 

• Z.GAFUR MEXHUANI shtetas shqipetar, i datelindjes 13 Gusht 1974, lindur ne 
Kosove dhe banues ne Durres , person madhor e me zotesi te plote per te 
vepruar, disponues I Letemjoftimit (karte identiteti) me Nr H43813005/. 

Ne perputhje me Ligjin nr.9901 Date 14.04.2008, si edhe Ligjin nr.9723 date 3.5.2007, 
nenet 26,28,32 e 35 "Per Qendren Kombetare te Regjistrimit ", 

Kam vendosur te themeloj Shoqerine me Pergjegjesi te Kufizuar me nje ortak" MEX01 

AUTO BART JE" SHPK. 

NENI 1. 
EMERT/Ml I SHOQERISE 

Shoqeria do te quhet " MEX01 AUTO BART JE" SHPK. 

NEN/2 
SELIA E SHOQERISE 

Shoqeria do te kete seline e saj ne, "Zone Kadastrale 8513, Kamion Daimler Chrysler 
me targe AB943LN, Rimorkio Kassbohrer me targe AKR123, Lagjja 18, Rruga Hysen 
Kertusha, Sheshi i Stadiumit Niko Dovana, Zona Kadastrale 8513. 

NEN/3 

Transport mallrash brenda dhe jashte vendit. Tregti automjetesh, brenda dhe jashte vendit, import 
- eksport. 

KAP/TALI THEMELTAR I SHOQERISE 

Kapitali themeltar i shoqerise II MEX01 AUTO BART JE Shpk "eshte 100.000 (njeqind 
mije) leke. • 
Ky kapital eshte i ndare ne 1 kuote, me vlere nominale 100.000 (njeqind mije) leke. 

Kontributi i ortakeve eshte i ndare si vijon: 

1. z. Gafur Mexhuani zoteron 1 kuote baras me 100 % te kapitalit. 



NEN/5 
KOHEZGJATJA E SHOQERISE 

Shoqeria do te zhvilloje veprimtarine e saj per nje periudhe kohe te pacaktuar. 

NEN/6 
ADMINISTRIMI I SHOQERISE 

Administratori i shoqerise do te jete z.Gafur Mexhuani i cili emerohet per nje periudhe 
S-vje9are, mete drejte riperteritje. 
Administratori emerohet dhe shkarkohet me vendim te ortakeve, qe perfaqesojne me 
teper se gjysmen e pjeseve te kapitalit themeltar. 
Administratori ka te gjithe kompetencat per te vepruar ne marredhenie me te trete ne 
emer te shoqerise, me perjashtim te kompetencave qe ligji ia jep ortakeve. 
Administratori mund te kryeje te gjitha veprimet e administrimit ne interes te 

shoqerise. 
Administratori eshte pergjegjes individualisht ndaj shoqerise ose te treteve per shkelje 
te ligjeve,statutit apo per faje te kryera gjate administrimit te shoqerise. 

NEN/7 
ASAMBLEJA E PERGJITHSHME E ORTAKEVE 

1. Ne rastin e marrjes se vendimeve, qe kerkojne nje shumice te zakonshme, asambleja 
e pergjithshme mund te marre vendime te vlefshme vetem nese marrin pjese ortaket 
me te drejte vote, qe zoterojne me shume se 30 per qind te kuotave. Ne rastin kur 
asambleja e pergjithshme duhet te vendose per 9eshtje, te cilat kerkojne shumice te 
kualifikuar, ajo mund te marre vendime te vlefshme vetem nese ortaket qe zoterojne 
me shume se gjysmen e numrit total te votave jane te pranishem personalisht, votojne 
me shkrese, apo mjete elektronike, sipas parashikimeve te pikes 3 te nenit 88 te ligjit 
"Per Shoqerite Tregtare". 
2. Nese asambleja e pergjithshme nuk mund te mblidhet per shkak te mungeses se 
kuorumit te permendur ne piken 1 te ketij neni, asambleja mblidhet perseri jo me vone 
se 30 dite, me te njejtin rend dite. 

NEN/8 
NDARJA E FITIMEVE 

Fitimi qe do te shperndahet perbehet nga fitimi i vitit financiar ,te cilit i jane 
zbritur shumat e lena menjane per rezerven , si dhe duke i shtuar apo zbritur fitimet 
ose humbjet e mbartura nga vitet e meparshme. 

Neni9 
L/KUJDIMI 

Shoqeria eshte ne likuidim e siper qe ne momentin e prishjes se saj I operacion i cili do 
te kryhet sipas kerkesave te parashikuara ne legjislacionin tregtar shqipetar. 

NENI 10 
MOSMARREVESHJET 



Mosmarreveshjet zgjidhen me mirekuptim.Ne rast te kundert, ortaket themelues do ti 
drejtohen Gjykates se Rrethit Durres per zgjidhje. 

ORTAKU THEMELUES /SHOQERISE 
"MEX01 AUTO BART JE" SH.P.K 

GAFUR MEXHUANI 
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